
                    
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 maja 2021 r. 

Poz. 928 

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 11 maja 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie określenia szkół 
i placówek, w których uczniowie mogą otrzymać niektóre świadczenia 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia szkół i placówek, w których 
uczniowie mogą otrzymać niektóre świadczenia (Dz. U. poz. 1617), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporzą-
dzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie określenia szkół  
i placówek, w których uczniowie mogą otrzymać niektóre świadczenia (Dz. U. poz. 610). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 i § 3 rozporzą-
dzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 marca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia szkół  
i placówek, w których uczniowie mogą otrzymać niektóre świadczenia (Dz. U. poz. 610), które stanowią: 

„§ 2. Przedmioty umundurowania wymienione w lp. 24–32 w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego rozporządzenia 
wydaje się uczniom począwszy od roku szkolnego 2020/2021. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Obrony Narodowej: z up. W. Skurkiewicz 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 928 
 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 11 maja 2021 r. (poz. 928) 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 20 sierpnia 2019 r. 

w sprawie określenia szkół i placówek, w których uczniowie mogą otrzymać niektóre świadczenia 

Na podstawie art. 90sa ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 oraz  
z 2021 r. poz. 4) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) szkoły i placówki, w których uczniowie mogą otrzymać świadczenia bezpłatnego wyżywienia, zakwaterowania, umundu-
rowania i pomocy lekarskiej; 

2) zakres świadczeń, o których mowa w pkt 1, a także warunki korzystania z tych świadczeń. 

§ 2. Szkołami, w których uczniowie mogą otrzymać świadczenia bezpłatnego wyżywienia, zakwaterowania, umundu-
rowania i pomocy lekarskiej, są: 

1) Ogólnokształcące Liceum Lotnicze im. F. Żwirki i S. Wigury w Dęblinie, zwane dalej „OLL”; 

2) Wojskowe Ogólnokształcące Liceum Informatyczne w Warszawie, zwane dalej „WOLI”. 

§ 3. Bezpłatne zakwaterowanie przysługuje uczniom szkół, o których mowa w § 2, w okresie pobierania nauki, w interna-
tach tych szkół. 

§ 4. 1. Bezpłatne wyżywienie przysługuje uczniom szkół, o których mowa w § 2, w okresie pobierania nauki, według 
normy wyżywienia, w formie 3 posiłków dziennie, lub w przypadku realizacji zajęć poza szkołą – w formie suchego pro-
wiantu, przyrządzanych w: 

1) punkcie żywienia kadry 41 Bazy Lotnictwa Szkolnego – w przypadku uczniów OLL; 

2) stołówce Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego – w przypadku uczniów WOLI. 

2. Skład ilościowy i asortyment środków spożywczych zawartych w normie wyżywienia, o której mowa w ust. 1, jest 
określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 5. 1. Pomoc lekarska przysługuje uczniom szkół, o których mowa w § 2, w okresie pobierania nauki i obejmuje 
świadczenia opieki zdrowotnej z zakresu: 

1) podstawowej opieki zdrowotnej, w tym udzielane w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej; 

2) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej; 

3) leczenia stomatologicznego. 

2. Pomoc lekarska, o której mowa w ust. 1, jest udzielana na warunkach określonych dla świadczeń gwarantowanych 
w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1398, z późn. zm.1)). 

3. Pomoc lekarska, o której mowa w ust. 1, jest udzielana przez świadczeniodawców, w rozumieniu ustawy z dnia  
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, wskazanych przez Ministra 
Obrony Narodowej spośród podmiotów leczniczych, dla których jest on organem tworzącym lub wobec których sprawuje 
nadzór. 

§ 6. 1. Uczniom OLL przysługuje umundurowanie w zakresie, który jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

2. Uczniom WOLI przysługuje umundurowanie w zakresie, który jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia. 

3. Przydział umundurowania następuje w pierwszym i trzecim roku nauki. 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1492, 1493, 1578, 1875, 2112, 2345 i 2401 

oraz z 2021 r. poz. 97, 159 i 694.  



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 928 
 

4. Uczniowie szkół, o których mowa w § 2, są zaopatrywani w umundurowanie w naturze. W przypadku braku moż-
liwości dopasowania przedmiotów umundurowania wyjściowego, ze względu na nietypową budowę ciała, zabezpiecza się 
je poprzez ich szycie na miarę lub wykonanie poprawek krawieckich w zakładach usługowych. 

5.2) Przedmiot umundurowania przewidziany do wydania w trzecim roku nauki może zostać wydany wcześniej  
w przypadku utraty, zniszczenia lub obniżenia wartości użytkowej przedmiotu wydanego po przyjęciu do szkoły, z odpo-
wiednim wydłużeniem okresu jego używalności. 

6.2) Za przedmioty umundurowania wymienione w załącznikach nr 2 i nr 3 do rozporządzenia w lp. 1 i 9–14 można 
wydać uczniom przedmioty umundurowania typu damskiego. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie określenia szkół  
i placówek, w których uczniowie mogą otrzymać niektóre świadczenia (Dz. U. poz. 682). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 
  

                                                           
2) Dodany przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 marca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

określenia szkół i placówek, w których uczniowie mogą otrzymać niektóre świadczenia (Dz. U. poz. 610), które weszło w życie  
z dniem 22 kwietnia 2020 r. 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 928 
 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 20 sierpnia 2019 r. 

Załącznik nr 1 

SKŁAD ILOŚCIOWY I ASORTYMENT ŚRODKÓW SPOŻYWCZYCH ZAWARTYCH W NORMIE WYŻYWIENIA 
(DZIENNIE W GRAMACH NA OSOBĘ) 

Lp. Nazwa grupy środków spożywczych Dziennie w gramach na osobę 

1 Strączkowe 27 

2 Przetwory zbożowe 73 

3 Pieczywo 670 

4 Mięso i przetwory w przeliczeniu na mięso 292 

5 Tłuszcze zwierzęce w przeliczeniu na smalec 19 

6 Tłuszcze roślinne w przeliczeniu na olej 10 

7 Mleko i przetwory mleczne w przeliczeniu na mleko 850 

8 Masło i śmietana w przeliczeniu na masło 46 

9 Jaja (g/szt.) 25/0,5 

10 Ryby i przetwory rybne w przeliczeniu na filety ryb morskich 58 

11 Ziemniaki 700 

12 Warzywa i owoce bogate w witaminę C 132 

13 Warzywa i owoce karotenowe 160 

14 Inne warzywa i owoce 365 

15 Cukry i słodycze w przeliczeniu na cukier 73 

  



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 928 
 

Załącznik nr 23) 

UMUNDUROWANIE UCZNIA OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO LICEUM LOTNICZEGO 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. 

Liczba 
należna 
uczniom 
na 4 lata 

Termin wydania 
przedmiotów uczniom 

Uwagi 
po przyjęciu 

do szkoły 
w III roku 

nauki 
1 Bluza olimpijka sił powietrznych szt. 2 1 1  
2 Czapka zimowa futrzana sił powietrznych szt. 1 1 –  
3 Furażerka ucznia szt. 2 1 1  
4 Krawat koloru czarnego szt. 1 1 –  
5 Kurtka wyjściowa sił powietrznych szt. 1 1 –  
6 Rękawiczki zimowe koloru czarnego para 1 1 –  
7 Szalik zimowy koloru stalowego szt. 1 1 –  
8 Spodnie wyjściowe letnie sił powietrznych szt. 2 1 1  
9 Spodnie wyjściowe sił powietrznych szt. 2 1 1  

10 Koszulobluza z krótkimi rękawami koloru 
stalowego szt. 2 1 1  

11 Koszulobluza z długimi rękawami koloru 
stalowego szt. 2 1 1  

12 Koszula koloru białego szt. 2 1 1  
13 Półbuty wyjściowe para 2 1 1  
14 Trzewiki zimowe – botki para 2 1 1  
15 Pasek skórzany do spodni szt. 1 1 –  
16 Skarpety letnie koloru czarnego para 4 2 2  
17 Skarpety zimowe para 4 2 2  
18 Skarpety sportowe para 4 2 2  
19 Dres sportowy kpl. 2 1 1  
20 Buty sportowe para 2 1 1  
21 Oznaka uczniowska – tarcza ucznia OLL szt. 4 2 2  

22 Oznaka uczniowska – oznaka roku nauki 
w OLL szt. 4 1 szt. w każdym roku nauki do bluzy 

olimpijki 

23 Oznaka uczniowska – emblemat szt. 2 2 – na furażerkę 
ucznia 

24 Ubiór mundurowy ucznia kpl. 2 1 1  
25 Kurtka ucznia kpl. 1 1 –  
26 Trzewiki para 2 1 1  
27 Bielizna letnia kpl. 4 2 2  
28 Bielizna zimowa kpl. 4 2 2  
29 Skarpety letnie para 4 2 2  
30 Skarpety zimowe para 4 2 2  
31 Czapka zimowa szt. 1 1 –  
32 Rękawice zimowe pięciopalcowe para 1 1 –  

  

                                                           
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.  



      

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 928 
 

Załącznik nr 34) 

UMUNDUROWANIE UCZNIA WOJSKOWEGO OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO LICEUM INFORMATYCZNEGO 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. 

Liczba 
należna 
uczniom 
na 4 lata 

Termin wydania 
przedmiotów uczniom 

Uwagi 
po przyjęciu 

do szkoły 
w III roku 

nauki 

1 Mundur wyjściowy wojsk lądowych kpl. 2 1 1  

2 Czapka zimowa futrzana wojsk lądowych szt. 1 1 –  

3 Beret ucznia szt. 2 2 –  

4 Krawat koloru khaki szt. 1 1 –  

5 Kurtka wyjściowa wojsk lądowych szt. 1 1 –  

6 Rękawiczki zimowe koloru czarnego para 1 1 –  

7 Szalik zimowy koloru khaki szt. 1 1 –  

8 Spodnie wyjściowe letnie wojsk lądowych szt. 2 1 1  

9 Koszulobluza z krótkimi rękawami koloru 
khaki szt. 2 1 1  

10 Koszulobluza z długimi rękawami koloru 
khaki szt. 2 1 1  

11 Półbuty wyjściowe para 2 1 1  

12 Trzewiki zimowe – botki para 2 1 1  

13 Pasek skórzany do spodni szt. 1 1 –  

14 Skarpety letnie koloru czarnego para 4 2 2  

15 Skarpety letnie para 4 2 2  

16 Skarpety zimowe para 4 2 2  

17 Skarpety sportowe para 4 2 2  

18 Dres sportowy kpl. 2 1 1  

19 Buty sportowe para 2 1 1  

20 Ubranie sportowe kpl. 2 1 1  

21 Oznaka uczniowska – tarcza ucznia WOLI szt. 4 2 2  

22 Oznaka uczniowska – oznaka roku nauki 
w WOLI szt. 4 1 szt. w każdym roku nauki do munduru 

wyjściowego 

23 Oznaka uczniowska – emblemat szt. 2 2 – na beret 

24 Ubiór mundurowy ucznia wojskowego kpl. 2 1 1  

25 Kurtka ucznia kpl. 1 1 –  

26 Trzewiki para 2 1 1  

27 Bielizna letnia kpl. 4 2 2  

28 Bielizna zimowa kpl. 4 2 2  

29 Skarpety letnie para 4 2 2  

30 Skarpety zimowe para 4 2 2  

31 Czapka zimowa szt. 1 1 –  

32 Rękawice zimowe pięciopalcowe para 1 1 –  
 

                                                           
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.  




